[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2012        № 15
Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Гаврилов – Ямского       муниципального района за 2011 год
Собрание представителей  Гаврилов-Ямского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение  «Об  утверждении отчета об исполнении бюджета  Гаврилов – Ямского муниципального района за 2011 год».

          2. Направить указанное решение Главе Гаврилов-Ямского муниципального
района для подписания и официального опубликования.

Председатель Собрания

представителей Гаврилов–Ямского

муниципального района

А.Н. Артемичев

                          СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                      РЕШЕНИЕ
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района за 2011 год
Принято Собранием представителей
Гаврилов - Ямского муниципального района

от 24.05.2012 года

           Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района за 2011 год, Собрание представителей Гаврилов – Ямского муниципального района отмечает, что исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с решением Собрания представителей от 23.12.2010г.  №50 «О бюджете Гаврилов – Ямского муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 – 2013 годов»  с внесенными в него изменениями.
          Бюджет муниципального района по доходам исполнен в сумме 757396тыс. рублей, в том числе по бюджетной деятельности – 739319 тыс. рублей или  98% к утвержденному на год плану.
Собственных доходов поступило  114325 тыс. рублей, что составляет 104% к уточненному  плану и  107,6% к уровню 2010 года.
         Доход от предпринимательской и иной, приносящий доход деятельности  исполнен в сумме 18077 тыс. рублей, или  100% к утвержденному на год плану и 113,3% к уровню 2010 года
         Расходная часть бюджета исполнена в сумме 770159 тыс. рублей,  из них по бюджетной деятельности 751569 тыс. рублей, что составляет 97 % к  утвержденным ассигнованиям.
Расходы  от предпринимательской и иной, приносящий доход деятельности  исполнен в сумме 18590 тыс. рублей, или  100% к утвержденному на год плану и 119,3% к уровню 2010 года

В 2011 году  обеспечены  расходы по приоритетным и  социально – значимым расходам, выплата заработной платы  работникам бюджетной сферы, обеспечение бюджетных учреждений продуктами питания, медикаментами, приобретение ГСМ, оплата услуг связи, а также оплата топливо – энергетических ресурсов.
Собрание представителей Гаврилов – Ямского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района за 2011 год  (приложения 1-14).
2. В ходе исполнения бюджета муниципального района в текущем  году учесть замечания, выявленные в ходе внешней проверки бюджета.

3. Решение опубликовать в официальном источнике районной газете «Гаврилов –  Ямский вестник» и разместить на сайте Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района.
4. Решение вступает в силу  с  момента официального опубликования (обнародования).
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района
Н.И. Бирук

от 24.05.2012
№ 8